PAGE

Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017 № 3454
г. Орехово-Зуево

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.02.2017г. № 344 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 16.12.2016г. № 3420 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.02.2017 №344 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Жилище                  Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;
1.2. В разделе VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел «Подпрограмма III «Обеспечение жильем молодых семей» читать в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению;

1.3. В Приложении №3 к муниципальной программе «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» «Подпрограмма III «Обеспечение жильем молодых семей»:

- раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Обеспечение жильем молодых семей на период 2017-2021 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению;
- раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Обеспечение жильем молодых семей» читать в новой редакции в соответствии с приложением №4 к настоящему постановлению;
- раздел 6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы III «Обеспечение жильем молодых семей» читать в новой редакции в соответствии с приложением №5 к настоящему постановлению.
2. В постановлении Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 25.04.2017г. №972 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.02.2017 №344 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»:

· подпункт 1.2 пункта 1 считать утратившим силу;
· абзацы 2,3,5 подпункта 1.4 пункта 1 считать утратившим силу.

3. В постановлении Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 03.10.2017г. №2539 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 14.02.2017 №344 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»:

-  подпункт 1.1 пункта 1 считать утратившим силу.

4. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации                 Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2017 год.

5. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Хренова А.Е.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

    Б.В. Егоров

Отп. 9 экз.:
дело, прокуратура, Хренову А.Е., Ухиной Т.А.,
КпоЭ, Отдел ЖКХ, УФ, ОФК, Орг. отдел. (Н)
Приложение №1
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2017 № 3454
Муниципальная программа

«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
	Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства Федерального бюджета
	4526,14
	4526,14
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	214078,22897
	140188,229
	49260,0
	24630,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	52965,23578
	14166,01422
	18499,22156
	20100,0
	100,0
	100,0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	58965,46276
	25624,7684
	28475,37962
	4865,31474
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	2338465,5336
	704504,3336
	800219,0
	828468,2
	2637,0
	2637,0

	ВСЕГО, в т. ч. по годам
	2669000,60111
	889009,48519
	896453,60118
	878063,51474
	2737,0
	2737,0

Приложение №2
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2017 № 3454
Муниципальная программа

«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы «Жилище Орехово-Зуевского

муниципального района на 2017-2021 годы»
	N
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на решение данной задачи  (тыс. руб.)
	Показатель реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	Единица
измерения
	Отчетный базовый период/ Базовое        значение
показателя (на начало
реализации   подпрограммы)

2016 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет
Орехово-Зуевского муниципального района
	Другие
источники

(в разрезе)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма III «Обеспечение жильем молодых семей»

	Задача 1 Увеличение количества молодых семей, улучшивших жилищные условия
	% к предыдущему году
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	967,6244
	Средства бюджета МО-0,09 т.р.

Средства Федер.б-та- 1256,44т.р.

Средства бюджета городских и сельских поселений -1680,6108 т.р

Средства внебюджетных источников – 21552,3336 т.р

	Мероприятие 1.1.1

Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей

	Количество свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений, выданных молодым семьям (в т.ч. на погашение ипотечного жилищного кредита)
	шт.
	0
	5
	1
	1
	1
	1

	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Предоставление земельных участков многодетным семьям
	%
	68,6
	80
	90
	100
	100
	100

	Количество участников подпрограммы «Социальная ипотека», получивших финансовую помощь, предоставляемую для погашения основной части долга по ипотечному жилищному кредиту
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2017 № 3454
Приложение №3

к муниципальной программе
«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
ПОДПРОГРАММА III
«Обеспечение жильем молодых семей»
1. Паспорт подпрограммы III
«Обеспечение жильем молодых семей»
на период 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района А.Ю. Буянов

	Разработчик подпрограммы
	«Управление ЖКХ администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	Задача 1 Увеличение количества молодых семей, улучшивших жилищные условия, % к предыдущему году
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Источники финансирования
подпрограммы по годам реализации и главным
распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Наименование
подпрограммы
	Главный
распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	«Обеспечение жильем молодых семей»
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Всего:

в том числе:
	14909,0988
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	25457,0988

	Средства бюджета
Московской области
	0,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,09

	Средства федерального бюджета
	1256,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1256,44

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	967,6244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	967,6244

	Средства бюджета городских и сельских поселений
	1680,6108
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1680,6108

	Внебюджетные источники
	11004,3336
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	21552,3336

Приложение №4
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2017 № 3454
Приложение №3

к муниципальной программе
«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
ПОДПРОГРАММА III
«Обеспечение жильем молодых семей»
4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Обеспечение жильем молодых семей»
	№ п/п
	Мероприятия
по реализации подпрограммы
	Источники
финансирования
	Срок исполнения мероприятий
	Объем финансирования в предшествующем году (тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение задач и мероприятий
	Результаты
выполнения
мероприятий

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1

Увеличение количества молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Итого

	25457,0988
	14909,0888
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	Управление ЖКХ

	Средства бюджета Московской области
	2017-2021 годы

	0,09
	0,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	2017-2021 годы

	1256,44
	1256,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средство бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	2017-2021 годы

	967,6244
	967,6244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городских и сельских поселений
	2017-2021 годы

	1680,6108
	1680,6108
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	2017-2021 годы

	21552,3336
	11004,3336
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Итого

	25457,0988
	14909,0888
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	Управление ЖКХ

	Средства бюджета Московской области
	2017-2021 годы

	0,09
	0,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	2017-2021 годы

	1256,44
	1256,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средство бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	2017-2021 годы

	967,6244
	967,6244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городских и сельских поселений
	2017-2021 годы

	1680,6108
	1680,6108
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	2017-2021 годы

	21552,3336
	11004,3336
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1

Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей

	Итого

	2017-2021 годы

	25457,0988
	14909,0888
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	Управление ЖКХ

	Средства бюджета Московской области
	2017-2021 годы

	0,09
	0,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	2017-2021 годы

	1256,44
	1256,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средство бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	2017-2021 годы

	967,6244
	967,6244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городских и сельских поселений
	2017-2021 годы

	1680,6108
	1680,6108
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	2017-2021 годы

	21552,3336
	11004,3336
	2637,0
	2637,0
	2637,0
	2637,0

Приложение №5
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 29.12.2017 № 3454
Приложение №3

к муниципальной программе
«Жилище Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
ПОДПРОГРАММА III
«Обеспечение жильем молодых семей»
6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы

Муниципальная программа
«Жилище» Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»»
Подпрограммы III «Обеспечение жильем молодых семей»

( наименование муниципальной программы)

	Наименование мероприятия  подпрограммы*

	Источник финансирования**

	Расчет необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия***

	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****

	Эксплуатационные расходы, возникшие в результате реализации мероприятия*****

	Мероприятие 1.1.1

Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей

	Средства бюджета Московской области

	Всего: 0,09 тыс.руб.

На 2017 год: 0,09 тыс.руб.

На 2018 год: 0,0 тыс. руб.

На 2019 год: 0,0 тыс. руб.

На 2020 год: 0,0 тыс. руб.

На 2021 год: 0,0 тыс. руб.

	Средства федерального бюджета

	Всего: 1256,44 тыс.руб.

На 2017 год: 1256,44 тыс.руб.

На 2018 год: 0,0 тыс. руб.

На 2019 год: 0,0 тыс. руб.

На 2020 год: 0,0 тыс. руб.

На 2021 год: 0,0 тыс. руб

	Средство бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	Всего: 967,6244тыс. рублей

На 2017 год: 967,6244 тыс.руб.

На 2018 год: 0,0 тыс. руб.

На 2019 год: 0,0 тыс. руб.

На 2020 год: 0,0 тыс. руб.

На 2021 год: 0,0 тыс. руб

	Средства бюджета городских и сельских поселений

	Всего: 1680,6108 тыс. рублей

На 2017 год: 1680,6108 тыс.руб.

На 2018 год: 0,0 тыс. руб.

На 2019 год: 0,0 тыс. руб.

На 2020 год: 0,0 тыс. руб.

На 2021 год: 0,0 тыс. руб

	Внебюджетные источники

	Всего: 21552,3336 тыс. рублей

На 2017 год: 11004,3336 тыс.руб.

На 2018 год: 2637,0 тыс. руб.

На 2019 год: 2637,0 тыс. руб.

На 2020 год: 2637,0 тыс. руб.

На 2021 год: 2637,0 тыс. руб